
Zápis č. 4/2013 (46) z jednání Správní rady MU 18. 11. 2013
Číslo jednací MUIS/47827/2013/55416/RMU

Přítomni
dle prezenční listiny

Přítomni za MU
rektor Bek, pror. Bareš, pror. Malý, kvestor Janíček, předseda AS MU Bulant, vedoucí Právního
odboru RMU Šín, ředitel IBA Dušek, ředitel SPSSN Peňáz

Celkem bylo přítomno 9 až 12 členů Správní rady MU. Správní rada MU byla po celou dobu svého
jednání usnášeníschopná.

Jednání řídila předsedkyně SR MU MUDr. Štětková.

Předsedkyně SR MU MUDr. Štětková seznámila členy SR MU s obsahem rezignačního dopisu Mgr.
Nantla. Mgr. Nantl rezignoval na své členství v SR MU k 15. 11. 2013.

Návrh programu
1. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb.,

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v
platném znění s nákupem movitých věcí, jejichž cena přesahuje zákonnou hranici

2. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v
platném znění s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na nemovitostech v k. ú. Pisárky
v obci Brno podle § 25 odst. 5 energetického zákona

3. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v
platném znění s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na nemovitostech v k. ú. Pisárky
v obci Brno

4. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v
platném znění s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na nemovitostech v k. ú. Starý
Lískovec v obci Brno

5. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v
platném znění s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na nemovitostech v k. ú.
Komárov v obci Brno



6. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v
platném znění s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na nemovitostech v k. ú. Staré
Brno v obci Brno

7. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v
platném znění s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na nemovitostech v k. ú. Město
Brno v obci Brno

8. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v
platném znění s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na nemovitostech v k. ú. Starý
Lískovec v obci Brno

9. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v
platném znění s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na nemovitostech v k. ú. Starý
Lískovec v obci Brno

10. Aktualizace Dlouhodobého záměru Masarykovy univerzity na rok 2014 a Institucionální
rozvojový plán Masarykovy univerzity na rok 2014

11. Průběžná analýza plnění projektů OP VK na MU a Strategie MU pro strukturální fondy pro
rok 2014 a další

12. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15, odst. 1, písm. d), zákona č. 111/1998
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v
platném znění, se založením zájmového sdružení právnických osob Asociace poskytovatelů
služeb studentům se specifickými potřebami na vysokých školách

13. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v
platném znění se zřízením společnosti Institut biostatistiky a analýz, s r. o., a finanční účasti
Masarykovy univerzity v této společnosti

14. Různé

Návrh programu byl schválen jednomyslně hlasy všech přítomných (9 hlasů pro, nikdo nehlasoval proti,
nikdo se nezdržel).

K jednání se připojili Ing. Juránek, dr. Fiala a MgA. Pleva.



Záznam jednání a přijatá usnesení

K bodu 1 programu
Kvestor a Mgr. Šín podali komentář k předloženým materiálům a zodpověděli dotazy.

Správní rada Masarykovy univerzity v souladu s § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění
přijala hlasy všech 12 přítomných členů SR (nikdo nehlasoval proti, nikdo se nezdržel hlasování)
usnesení:

“Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. b) zákona č.
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v
platném znění vydává předchozí písemný souhlas s uzavřením smlouvy o úplatném nabytí do vlastnictví
Masarykovy univerzity dvou celotělových lidských 3T MR tomografů, a to za celkovou maximální
pořizovací cenu 105 000 000 Kč bez DPH.”

K bodu 2 programu
Kvestor a Mgr. Šín podali komentář k předloženým materiálům a zodpověděli dotazy.

Správní rada Masarykovy univerzity v souladu s § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění
přijala hlasy všech 12 přítomných členů SR (nikdo nehlasoval proti, nikdo se nezdržel hlasování)
usnesení:

“Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona č.
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, vydává
předchozí písemný souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu,
spočívajícímu v povinnosti strpět

a)      zřízení a provozování ve veřejném zájmu zařízení elektroenergetické distribuční soustavy a jeho
příslušenství, tj. umístění, zřízení, provozování, obnovu údržbu a opravy podzemního
kabelového vedení vysokého a nízkého napětí na pozemku p. č. 350/6 v katastrálním území
Pisárky v obci Brno, který je ve vlastnictví Masarykovy univerzity. Pozemek je zapsán v
katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště
Brnoměsto na LV č. 544 pro uvedené katastrální území;

b) vstup a vjezd na uvedený pozemek v souvislosti se zřizováním, obnovou a provozováním
zařízení distribuční soustavy a jeho příslušenství včetně údržby a oprav.



Oprávněným z věcného břemene bude E. ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370
49 České Budějovice, IČ 28085400. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou
úplatu 1 000, Kč, k této částce bude připočtena DPH ve výši stanovené platným právním předpisem.”

K bodu 3 programu
Mgr. Šín podal komentář k předloženým materiálům.

Správní rada Masarykovy univerzity v souladu s § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění
přijala hlasy všech 12 přítomných členů SR (nikdo nehlasoval proti, nikdo se nezdržel hlasování)
usnesení:

“Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona č.
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, vydává
předchozí písemný souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene, spočívajícího v povinnosti
strpět

a)      umístění (v rozsahu stanoveném geometrickým plánem), provozování, údržbu a opravy
zařízení veřejného osvětlení, a to sadových stožárů veřejného osvětlení a napájecích podzemních
kabelů na pozemku p. č. 350/1 v katastrálním území Pisárky v obci Brno a rozpínací skříně a
dalších sadových stožárů veřejného osvětlení a napájecích podzemních kabelů na pozemku p. č.
350/6 v katastrálním území Pisárky v obci Brno; oba pozemky jsou ve vlastnictví Masarykovy
univerzity a jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj,
Katastrální pracoviště Brnoměsto na LV č. 544 pro uvedené katastrální území;

b)   vstup a vjezd na uvedené pozemky v souvislosti s umísťováním, provozováním, údržbou a
opravami zařízení veřejného osvětlení.

Oprávněnou z věcného břemene bude společnost Technické sítě Brno, akciová společnost, se sídlem v
Brně, Barvířská 5, PSČ 602 00, IČ 25512285. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za
jednorázovou úplatu 2 000, Kč, k této částce bude připočtena DPH ve výši stanovené platným
právním předpisem.”

K bodu 4 programu
Mgr. Šín podal komentář k předloženým materiálům.

Správní rada Masarykovy univerzity v souladu s § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění
přijala hlasy všech 12 přítomných členů SR (nikdo nehlasoval proti, nikdo se nezdržel hlasování)



usnesení:

“Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona č.
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, vydává
předchozí písemný souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene, spočívajícího v povinnosti
strpět

a)      umístění (v rozsahu stanoveném geometrickým plánem), provozování, údržbu a opravy zařízení
veřejného osvětlení, a to tří kusů silničních stožárů veřejného osvětlení a napájecích podzemních
kabelů na pozemku p. č. 1681/5 v katastrálním území Starý Lískovec v obci Brno; pozemek je
ve vlastnictví Masarykovy univerzity a je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brnoměsto na LV č. 1846 pro uvedené
katastrální území;

b) vstup a vjezd na uvedený pozemek v souvislosti s umísťováním, provozováním, údržbou a
opravami zařízení veřejného osvětlení.

Oprávněnou z věcného břemene bude společnost Technické sítě Brno, akciová společnost, se sídlem v
Brně, Barvířská 5, PSČ 602 00, IČ 25512285. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za
jednorázovou úplatu 2 000, Kč, k této částce bude připočtena DPH ve výši stanovené platným
právním předpisem.”

K bodu 5 programu
Mgr. Šín podal komentář k předloženým materiálům.

Správní rada Masarykovy univerzity v souladu s § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění
přijala hlasy všech 12 přítomných členů SR (nikdo nehlasoval proti, nikdo se nezdržel hlasování)
usnesení:

“Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona č.
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, vydává
předchozí písemný souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene, spočívajícího v povinnosti
strpět

a) umístění (v rozsahu stanoveném geometrickým plánem), provozování, údržbu a opravy zařízení
veřejného osvětlení, a to čtyř kusů sadových stožárů veřejného osvětlení a napájecích
podzemních kabelů na pozemku p. č. 188/1 v katastrálním území Komárov v obci Brno a tří
kusů sadových stožárů veřejného osvětlení a napájecích podzemních kabelů na pozemku p. č.
191/2 v katastrálním území Komárov v obci Brno; oba pozemky jsou ve vlastnictví
Masarykovy univerzity a jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brnoměsto na LV č. 802 pro uvedené katastrální



území;
b) vstup a vjezd na uvedené pozemky v souvislosti s umísťováním, provozováním, údržbou a

opravami zařízení veřejného osvětlení.
Oprávněnou z věcného břemene bude společnost Technické sítě Brno, akciová společnost, se sídlem v
Brně, Barvířská 5, PSČ 602 00, IČ 25512285. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za
jednorázovou úplatu 2 000, Kč, k této částce bude připočtena DPH ve výši stanovené platným
právním předpisem.”

K bodu 6 programu
Mgr. Šín podal komentář k předloženým materiálům.

Správní rada Masarykovy univerzity v souladu s § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění
přijala hlasy všech 12 přítomných členů SR (nikdo nehlasoval proti, nikdo se nezdržel hlasování)
usnesení:

“Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona č.
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, vydává
předchozí písemný souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene, spočívajícího v povinnosti
strpět umístění, provozování, údržbu a opravy zařízení veřejného osvětlení, a to rozpínací skříně
veřejného osvětlení a přívodních kabelů na budově č. p. 945 situované na pozemcích p. č. 1678 a p. č.
1680/2 v katastrálním území Staré Brno v obci Brno; budova je ve vlastnictví Masarykovy univerzity a
je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště
Brnoměsto na LV č. 109 pro uvedené katastrální území.
Oprávněnou z věcného břemene bude společnost Technické sítě Brno, akciová společnost, se sídlem v
Brně, Barvířská 5, PSČ 602 00, IČ 25512285. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za
jednorázovou úplatu 2 000, Kč, k této částce bude připočtena DPH ve výši stanovené platným
právním předpisem.”

K bodu 7 programu
Mgr. Šín podal komentář k předloženým materiálům.

Správní rada Masarykovy univerzity v souladu s § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění
přijala hlasy všech 12 přítomných členů SR (nikdo nehlasoval proti, nikdo se nezdržel hlasování)
usnesení:
“Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona č.



111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, vydává
předchozí písemný souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene, spočívajícího v povinnosti
strpět umístění, provozování, údržbu a opravy zařízení veřejného osvětlení, a to

dvou rozpínacích skříní, jednoho výložníku se svítidlem a přívodních kabelů na budově č. p. 617
situované na pozemku p. č. 798 v katastrálním území Město Brno v obci Brno;
tří rozpínacích skříní, jedné zapínací skříně a přívodních kabelů na budově č. p. 218 situované
na pozemku p. č. 777 v katastrálním území Město Brno v obci Brno;
tří rozpínacích skříní a přívodních kabelů na budově č. p. 220 situované na pozemku p. č. 772 v
katastrálním území Město Brno v obci Brno.

Všechny uvedené nemovitosti jsou ve vlastnictví Masarykovy univerzity a jsou zapsány v katastru
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brnoměsto na LV č.
63 pro uvedené katastrální území.
Oprávněnou z věcného břemene bude společnost Technické sítě Brno, akciová společnost, se sídlem v
Brně, Barvířská 5, PSČ 602 00, IČ 25512285. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za
jednorázovou úplatu 2 000, Kč, k této částce bude připočtena DPH ve výši stanovené platným
právním předpisem.”

K bodu 8 programu
Kvestor a Mgr. Šín podali komentář k předloženým materiálům.

Správní rada Masarykovy univerzity v souladu s § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění
přijala hlasy všech 12 přítomných členů SR (nikdo nehlasoval proti, nikdo se nezdržel hlasování)
usnesení::

“Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona č.
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, vydává
předchozí písemný souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene chůze a jízdy, spočívajícího
v povinnosti strpět průchod a průjezd přes zatížené pozemky povinné Masarykovy univerzity.
Věcné břemeno zatíží pozemky povinné p. č. 1681/59 a p. č. 1681/60 v k. ú. Starý Lískovec v obci
Brno, zapsané na LV č. 1846 pro toto katastrální území u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj,
Katastrální pracoviště Brno – město. Oprávněnou z věcného břemene bude společnost A/L Real Two
s.r.o., IČ 27434184, se sídlem v Praze 4, V Parku 2343/24, PSČ 148 00. Právo odpovídající
věcnému břemeni bude spojeno s vlastnictvím nemovitosti oprávněné – pozemku p. č. 1681/139 v k. ú.
Starý Lískovec v obci Brno, přímo sousedícího se zatíženým pozemkem povinné, a spolu s vlastnictvím
přechází na nabyvatele tohoto pozemku ve smyslu ustanovení § 151n odst. 2 občanského zákoníku.
Pozemek 1681/139 je zapsán na LV č. 3017 pro uvedené katastrální území u Katastrálního úřadu pro
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – město.



Věcné břemeno dále zatíží pozemek povinné p. č. 1681/101 v k. ú. Starý Lískovec v obci Brno,
zapsaný na LV č. 1846 pro toto katastrální území u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj,
Katastrální pracoviště Brno – město. Oprávněnou z věcného břemene bude společnost A/L Real Two
s.r.o., IČ 27434184, se sídlem v Praze 4, V Parku 2343/24, PSČ 148 00. Právo odpovídající
věcnému břemeni bude spojeno s vlastnictvím nemovitosti oprávněné – pozemku p. č. 1681/158 v k. ú.
Starý Lískovec v obci Brno, přímo sousedícího se zatíženým pozemkem povinné, a spolu s vlastnictvím
přechází na nabyvatele tohoto pozemku ve smyslu ustanovení § 151n odst. 2 občanského zákoníku.
Pozemek 1681/158 je zapsán na LV č. 3017 pro uvedené katastrální území u Katastrálního úřadu pro
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – město.
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 5 000, Kč, k této částce bude
připočtena DPH ve výši stanovené platným právním předpisem.”

K bodu 9 programu
Mgr. Šín podal komentář k předloženým materiálům a zodpověděl dotazy.

Správní rada Masarykovy univerzity v souladu s § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění
přijala hlasy všech 12 přítomných členů SR (nikdo nehlasoval proti, nikdo se nezdržel hlasování)
usnesení:

“Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona č.
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, vydává
předchozí písemný souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene chůze a jízdy, spočívajícího
v povinnosti strpět průchod a průjezd přes zatížené pozemky povinné Masarykovy univerzity.
Věcné břemeno zatíží pozemky povinné p. č. 1681/59, p. č. 1681/60 a p. č. 1681/101 v k. ú. Starý
Lískovec v obci Brno, zapsané na LV č. 1846 pro toto katastrální území u Katastrálního úřadu pro
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – město.
Oprávněnými z věcného břemene budou společnosti
A/L Real Three s.r.o., IČ 27887057, se sídlem v Praze 4, V Parku 2343/24, PSČ 148 00,
A/L Real Four s.r.o., IČ 28468180, se sídlem v Praze 4, V Parku 2343/24, PSČ 148 00,
AIG/LINCOLN NEW PROJECT s.r.o., IČ 26497751, se sídlem v Praze 4, V Parku 2343/24, PSČ
148 00.
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 5 000, Kč, k této částce bude
připočtena DPH ve výši stanovené platným právním předpisem.”

K bodu 10 programu
Pror. Malý podrobně okomentoval přípravu a výsledný text Aktualizace Dlouhodobého záměru



Masarykovy univerzity na rok 2014 a Institucionálního rozvojového plánu Masarykovy univerzity na rok
2014.
V diskusi zazněly podněty týkající se zkvalitnění pedagogické práce a revize legislativních norem MU.

Správní rada Masarykovy univerzity přijala hlasy všech 12 přítomných členů SR (nikdo nehlasoval proti,
nikdo se nezdržel hlasování) usnesení:

“Správní rada Masarykovy univerzity projednala a bere na vědomí Aktualizaci Dlouhodobého záměru
Masarykovy univerzity na rok 2014 a Institucionální rozvojový plán Masarykovy univerzity na rok
2014.”

K bodu 11 programu
Pror. Bareš informoval Správní radu o stavu řešení projektů OP VK na MU a přípravě MU na nové
programovací období evropských strukturálních fondů.

Správní rada Masarykovy univerzity přijala hlasy všech 12 přítomných členů SR (nikdo nehlasoval proti,
nikdo se nezdržel hlasování) usnesení:

“Správní rada Masarykovy univerzity projednala a bere na vědomí Zprávu o průběžné analýze projektů
OP VK na MU a informaci o přípravě Strategie MU pro strukturální fondy pro rok 2014 a další.”

K bodu 12 programu
Rektor představil činnost Střediska pro pomoc studentům se specifickými nároky na MU a vysvětlil
princip financování studentů se specifickými nároky na veřejných vysokých školách v České republice.
Dr. Peňáz zdůvodnil potřebu založení celostátní Asociace poskytovatelů služeb studentům se
specifickými potřebami na vysokých školách. Přiblížil práci přípravného výboru asociace.

Správní rada Masarykovy univerzity v souladu s § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění
přijala hlasy všech 12 přítomných členů SR (nikdo nehlasoval proti, nikdo se nezdržel hlasování)
usnesení:

“Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. d) zákona č.
111/1998 Sb., v platném znění (zákon o vysokých školách), vydává předchozí písemný souhlas se
založením zájmového sdružení právnických osob Asociace poskytovatelů služeb studentům se
specifickými potřebami na vysokých školách podle ustanovení § 20f a následujících zákona č.
40/1964 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. Masarykova univerzita bude jedním ze



zakládajících členů sdružení; návrh stanov tvoří přílohu tohoto usnesení a dle potřeby může být změněn
dohodou zakládajících členů sdružení.”

Jednání opustil dr. Fiala.

K bodu 13 programu
Rektor představil historii a současnost vědeckého ústavu IBA MU. Doc. Dušek prezentoval důvody a
záměry vedoucí k návrhu na založení spin off IBA, s r. o., hlavní plánované oblasti zájmu a činnosti,
rozdělení kompetencí a činností mezi IBA MU a spin off IBA, s r. o., personální a infrastrukturní
zajištění, základní finanční a ekonomická data včetně výhledu hospodaření, opatření k zamezení střetu
zájmů IBA MU a spin off IBA, s r. o., která budou zahrnuta do společenské smlouvy.
Kvestor a doc. Dušek zodpověděli dotazy.

Správní rada Masarykovy univerzity po diskusi přijala hlasy všech 11 přítomných členů SR (nikdo
nehlasoval proti, nikdo se nezdržel hlasování) usnesení:

“Správní rada MU projednala a bere na vědomí dokumenty zabývající se zřízením společnosti Institut
biostatistiky a analýz, s r. o., a finanční účasti Masarykovy univerzity v této společnosti.
Správní rada MU bude o vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. d) zákona
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých
školách), v platném znění se zřízením společnosti Institut biostatistiky a analýz, s r. o., a finanční účasti
Masarykovy univerzity v této společnosti hlasovat korespondenčně po projednání materie
Akademickým senátem MU.”

K bodu 14 programu
14.1
Rektor požádal Správní radu o nové hlasování ve věci Vydání předchozího písemného souhlasu podle §
15 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů
(zákon o vysokých školách), v platném znění s nepeněžitým vkladem (vkladem pozemků) do základního
kapitálu společnosti Biology Park Brno a. s.
Správní rada MU vyslovila předchozí písemný souhlas podle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném
znění s nepeněžitým vkladem (vkladem pozemků) do základního kapitálu společnosti Biology Park Brno
a. s. na svém jednání dne 24. 6. 2013, přičemž zavázala Masarykovu univerzitu podmínkou, že je
oprávněna upsat akcie a splatit jejich emisní kurs nepeněžitým vkladem pozemků až po vydání kladného
vyjádření Akademického senátu Masarykovy univerzity k těmto právním úkonům.



Akademický senát na svém jednání 7. 10. 2013 projednal v souladu se zákonem o vysokých školách
záměr MU vložit nepeněžitý vklad (vkladem pozemků) do základního kapitálu společnosti Biology Park
Brno a. s., odmítl však nad rámec svých povinností daných zákonem o vysokých školách a přílohou 7
Statutu MU vydat souhlasné stanovisko s  nepeněžitým vkladem (vkladem pozemků) do základního
kapitálu společnosti Biology Park Brno a. s.

Správní rada Masarykovy univerzity v souladu s § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění
přijala hlasy všech 11 přítomných členů SR (nikdo nehlasoval proti, nikdo se nezdržel hlasování)
usnesení:

“Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. d) zákona č.
111/1998 Sb., v platném znění (zákon o vysokých školách) vydává předchozí písemný souhlas s
nepeněžitým vkladem Masarykovy univerzity do společnosti Biology Park Brno a.s. se sídlem v Brně,
Heršpická 813/5, PSČ 639 00, IČ 41602706. Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Brně v odd. B, vložce 6784.
Nepeněžitý vklad bude realizován v rámci zvýšení základního kapitálu společnosti vkladem pozemků p.
č. 1329/47, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 688 m² a p. č. 1329/60, ostatní plocha, jiná plocha, o
výměře 1 776 m² v katastrálním území Bohunice v obci Brno, které vzniknou podle geometrického
plánu pro rozdělení pozemků a změnu hranic pozemků dosud zapsaných na LV č. 929 pro toto
katastrální území u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brnoměsto.
Nepeněžitý vklad je v souladu s podmínkami ustanovení § 20 odst. 3 zákona o vysokých školách.
Pro účely nepeněžitého vkladu do základního kapitálu společnosti jsou předmětné pozemky znaleckým
posudkem soudem ustanoveného znalce oceněny částkou 11 040 000, Kč (jedenáct milionů čtyřicet
tisíc korun českých).”

14.2
Na základě podnětu dr. Růžičky přijala Správní rada hlasy všech 11 přítomných členů SR (nikdo
nehlasoval proti, nikdo se nezdržel hlasování) usnesení:

“Správní rada podporuje principiální postoj rektora Masarykovy univerzity při ochraně nezávislosti
akademické půdy a bere na vědomí informace rektora o této události.”

Schválili: MUDr. Alena Štětková, předsedkyně SR MU
ThDr. Ing. Lukáš Evžen Martinec, místopředseda SR MU

Zapsala: Iva Zlatušková, tajemnice SR MU, Brno, 18. 11. 2013


